ДУМА

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	15.12.2021

	№
	6/4

	г. Мураши

О внесении изменений в решение Думы Мурашинского муниципального округа от 21.10.2021г. № 2/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области

В соответствии со статьей 242.23, 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области утвержденное 20.10.2021г. № 2/3 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 19 дополнить подпунктом 53 следующего содержания:

«53) устанавливает порядок осуществления финансовым управлением муниципального округа казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»
1.2. Подпункт 53, пункта 1 статьи 19 считать подпунктом 54.

1.3. В подпункте 16, пункта 1 статьи 20 после слов «муниципального», добавить слово «округа».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании бюджета муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023,2024 годов.
3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте Мурашинского района.
Председатель Думы

Мурашинского муниципального округа

А.А. Лузянин

Глава Мурашинского района

С.И. Рябинин

_______________________________________________________________